
SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 20132  CADERNO 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517423

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Inexigibilidade Nº INEX- 004-PMO/2013. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 079/2013. Contra-
tada: QUENEDI BATISTA SARUBI-ME  Valor R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais). Objeto: contratação de empresa 
com fornecimento de materiais e mão de obra, para serviço de 
construção de catacumba para serem doados a pessoas carentes 
através da Secretaria Municipal de Obras Terras Patrimoniais 
deste Município.
; Vigência: 08/04/2013  a 31/12/2013
Oriximiná – PA, 08 de abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517427

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 27/03/2013 foi Adjudicado e no dia 02/04/2013 foi Homolo-
gado a Carta Convite Nº 076 – PMO/2013; Objeto: Contratação 
de empresa especializada com fornecimento de materiais e mão 
de obra para execução de  recuperação, reforma e conservação de 
peças e motores de veículos, caminhões e máquinas pesadas em 
apoio a Secretaria Municipal de Transp. San. Serv. e Urbanismo, 
deste Município. Vencedor:  LEOMAR GUERREIRO MARQUES-
-ME ,  no valor de R$ - 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil,  Reais)

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 076 – PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 072/2013.  
Contratado  LEOMAR GUERREIRO MARQUES-ME  no valor de 
R$ - 75.00,00 (Setenta e Cinco mil,  Reais)
Objeto: Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
materiais e mão de obra para execução de recuperação, reforma e 
conservação de peças e motores de veículos, caminhões e máquinas 
pesadas em apoio a Secretaria Municipal de Transp. San. Serv. e 
Urbanismo, deste Município  deste Município. : Vigência: 60 dias.
Oriximiná – PA, 17 de  Abril  de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517463

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Na publicação do dia 11 de abril de 2013, no CADERNO 8, p. 3, 
no Título 2º Termo Aditivo onde se lê: CONTRATO e EMPRESA: 
235/2013 leia-se CONTRATO e EMPRESA 235/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517352

Dispensa de Licitação Nº 7/2012-160401
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Tailândia/Maioli Terraple-
nagem Ltda - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para locação de veículos, 02 (duas) ambulâncias, para efetuar o 
transporte/transferência intermunicipais de pacientes atendidos 
pelo sistema de saúde municipal, referente ao lote nº 10 do Pre-
gão Presencial nº 9/2013-210101, realizado em 05 de fevereiro, 
sendo declarado deserto. Fundamento Legal: Art. 24, inciso V; 
Contrato nº: 20130061, de 19/04/2013. Valor: R$ 7.000,00 
Mensal; Vigência: 31/12/2013.
Tailândia-Pa, 24 de abril 2013.
RENATO ROCHA DE ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517512

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 090501/2013 – CPL

A Prefeitura Municipal de Acará - PA, através do seu Pregoeiro, 
designado pela Portaria nº.14/2013 – GAB/PMA realizará PREGÃO 
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para aquisi-
ção de material permanente - (SEMEC),  no dia 09.05.2013, as 
10:00h, na  Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura,  sito a Trav. São 
José, 120 – Centro- Acará –  Pará.  O Edital poderá ser retirado 
no endereço acima pelo valor de R$ 150,00.
MARCELO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517734

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO004/2013

O MUNICÍPIO DE BAIÃO, COM SEDE À PRAÇA SANTO ANTONIO, 
Nº. 199, BAIRRO CENTRO, ATRAVES DE SUA PRESIDENTE, NOS 
TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, TORNA PUBLICO A ANULA-
ÇÃO, DA TOMADA DE PREÇO 004/2013, TENDO COMO OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PARÁ.
BAIÃO, 23 DE ABRIL DE 2013.
LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA PRESIDENTE






        
 
       

        
       
       
      

       
         
         



Licença de Instalação

A Direcional Diamante Empreendimentos 
Imobiliários Ltda torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marituba 
a Licença de Instalação - LI nº 010/2013 para 
construção de condomínio horizontal/ vertical com 
validade 04/04/2014 para o Empreendimento Bella 
Cittá Total Ville – Cond. Soure-A, localizado na BR316, 
Av. Boulevard das Águas, n.º 08A, lote 08A, bairro 
Bella Cittá Total Ville, Marituba, Pará.

Licença de Operação
A Direcional Diamante Empreendimentos 
Imobiliários Ltda torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marituba 
a Licença de Operação - LO nº 005/2013 para 
construção de condomínio horizontal/ vertical com 
validade 04/04/2014 para o Empreendimento Bella 
Cittá Total Ville – Cond. Soure-A, localizado na BR316, 
Av. Boulevard das Águas, n.º 08A, lote 08A, bairro 
Bella Cittá Total Ville, Marituba, Pará.

Licença de Operação
A Direcional Diamante Empreendimentos 
Imobiliários Ltda torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marituba 
a Licença de Operação - LO nº 006/2013 para 
construção de condomínio horizontal/ vertical com 
validade 04/04/2014 para o Empreendimento Bella 
Cittá Total Ville – Cond. Salinas localizado na BR316, 
Av. Boulevard das Águas, n.º 06, lote 06, bairro Bella 
Cittá Total Ville, Marituba, Pará.

AMETA ENGENHARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517302

AMETA ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 04.101.986/0001-47, torna
público que solicitou à Prefeitura Municipal de Breu Branco –
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento -
Semasa, RENOVAÇÃO LO nº 0028/2012 proc. 0016/2012,
para Usina de Asfalto Móvel .

MIRALDO EMÍLIO SCHMITT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517348

MIRALDO EMÍLIO SCHMITT torna público que requereu da 
SEMA através do processo n° 2013/6289 a renovação da 
Licença de Operação n° 3238/2009 para atividade de MOVE-
LARIA/MARCENARIA/CARPINTARIA/SECAGEM, localizada 
no município de Ruróplis/PA.

JOAQUIM AZEVEDO LIMA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517356

JOAQUIM AZEVEDO LIMA, torna público que recebeu da SEMA/
PA a LAR n° 2512/2013, valida até 02/04/2018 e a AUTEF n° 
1822/2013, valida até 03/04/2014 para a atividade de MANEJO 
FLORESTAL EM REGIME DE RENDIMENTO SUSTENTÁVEL, locali-
zado no SÍTIO AZEVEDO, município de Rurópolis/PA.
CARLOS BATISTA DADALT - EPP torna público que requereu 
da SEMA/PA através do processo n° 2013/8284 a renovação 
da Licença de Operação n° 3549/2009, para atividade de 
DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE 
MADEIRA SERRADA, localizado no município de Rurópolis/PA.
R. J. DADALT-ME torna público que requereu da SEMA através 
do processo n° 2013/8272 a Renovação da Licença de 
Operação n° 3541/2009 para atividade de DESDOBRO DE 
MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SER-
RADA, localizada no município de Placas.

ALMIRA C. DOS SANTOS - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517365

ALMIRA C. DOS SANTOS - ME torna público que requereu da 
SEMA/PA através do processo n° 2013/10476 a renovação 
da Licença de Operação n° 3662/2009, para atividade de 
DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE 
MADEIRA SERRADA E SEU BENEFIAMENTO, localizado no 
município de Óbidos/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517757

AVISO DE LICITAÇÕES/ RESUMO DE EDITAIS
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 11/2013. TIPO: Menor 
Preço por Item. OBJETO: Aquisição de peças para serem utilizadas 
nos veículos do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 
Educação da prefeitura municipal de Bannach-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
10h15m dia 13 de maio de 2013.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 12/2013. TIPO: Menor 
Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em coleta e destinação final de resíduos hospitalares do muni-
cípio de Bannach-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 13h10m dia 13 de maio de 2013.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 13/2013. TIPO: Menor 
Preço por Item. OBJETO: Contratação de empresa para serviços 
de recapagens de pneus para os veículos da frota da Prefeitura 
Municipal de Bannach-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 10h15m dia 20 de maio de 2013.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 14/2013. TIPO: Menor 
Preço por Global. OBJETO: Contratação de empresa para presta-
ção de serviços de publicidade em geral da Prefeitura Municipal e 
secretarias do município de Bannach-PA. PRAZO PARA ENTREGA 
e ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h10m dia 20 de maio de 2013.
REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 14h00m, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração. Endereço da Prefeitura: 
Av. Paraná, n.º 27, Centro, Bannach–PA. Fone (94) 3305-11-40, 
Márcio Mariano – Presidente da C.P.L.

P. M. DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517762

P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20132304001, objetivando a 
Aquisição de refeições tipo prato feito, destinadas a atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Juruti e suas respectivas 
secretarias, que ocorrerá no dia 10 de 05 de 2013 às 08h30min. 
Inf: (93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
A Prefeitura Municipal de Juruti através do Departamento de Lici-
tação, informa a Repetição de abertura do Processo na modalidade 
Pregão Presencial, Nº. 20132703002, objetivando a Aquisição de 
urnas mortuárias, destinadas a atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Assistência e Previdência Social que ocorrerá no 
dia 10 de Maio de 2013 às 14:00 hs.Inf: (93) 3536 1544. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
A Prefeitura Municipal de Juruti através do Departamento de Lici-
tação, informa a Repetição de abertura do Processo na modalidade 
Pregão Presencial, Nº. 20132703004, objetivando a Aquisição de 
grupos geradores destinados a atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Integração Comunitária que ocorrerá no dia 
10 de Maio de 2013 às 08h30min. Inf: (93) 3536 1544. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
A Prefeitura Municipal de Juruti através do Departamento de Lici-
tação, informa a Repetição de abertura do Processo na modalidade 
Pregão Presencial, Nº. 20132603001, objetivando a Aquisição 
de pneus e câmara de ar para máquinas pesadas, destinados a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
que ocorrerá no dia 13 de Maio de 2013 às 08h30min. Inf: (93) 
3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

AGROPECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516709

AGROPECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A  –  CNPJ: 
05.248.067/0001-63. Assembleia Geral Ordinária - Con-
vocação – 2ª Chamada. Convidamos os senhores acionistas para 
reunião de Assembléia Geral Ordinária, que será realizada em 
2ª chamada, com a presença de qualquer número de acionistas, 
no dia 30/04/2013, às 09 horas, nesta empresa, sito a Trav. São 
Francisco, nº. 118, sala 01, na cidade de Belém, Estado do Pará, 
com a seguinte ordem do dia: a) tomar as contas dos administra-
dores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do 
exercício de 2012, b) deliberar sobre a destinação do lucro líquido 
do exercício e a distribuição de dividendos, c) outros assuntos de 
interesse social. Belém, 24 de Abril de 2013.
Leopoldo José Lobato de Miranda Alvarez de Castro – CPF: 
032.155.202-49 – Presidente.

L.C.F. BOITE E RESTAURANTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517367

L.C.F. Boite e restaurante Ltda - EPP - Boite Kiss & Fly, CNPJ: 
11.241.078/0001-14, torna público que recebeu da SEMMA, 
sua licença Ambiental de Operação nº 073/2013, atividade 
boite e restaurante, Tv. Benjamin Constant, 303, bairro: 
Reduto - Belém / Pa.


